
 

 

   

 
 

   
 

   
 

 

 
    

    
 

 
 

 
 

   
   

    
     

   
  

  
 

 
 

  
    

   
     

      
 

 

  
  

    
 

 
 

 
 

 
 

  

2025-11-27 

Till: Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Ert dnr: LI2024/02074 

Remissvar: Förhandsbedömning av finansieringsinstrument inom 
ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken (SJV Utvärderingsrapport 
2025:9) 

Gård & Djurhälsan tackar för möjligheten att komma med synpunkter på 
”Förhandsbedömning av finansieringsinstrument inom ramen för den gemensamma 
jordbrukspolitiken (SJV Utvärderingsrapport 2025:9)”. Gård & Djurhälsan anser att rapporten 
tar upp ett mycket relevant ämne då svensk animalieproduktion har stora framtida 
investeringsbehov för att kunna nå målen i Livsmedelsstrategin. Djurvälfärd och djurhälsa är 
beroende av kloka investeringar. En välfungerande kreditmarknad är grunden för 
investeringar och tillväxt inom jordbrukssektorn. Dock kan investeringar i djurstallar innebära 
en extra utmaning om man är ung eller inte har tillgång till jordbruksmark som säkerhet, 
vilket rapporten också poängterar. 

Gård & Djurhälsan instämmer i rapportens slutsats att åtgärder som syftar till att öka 
lönsamheten och avkastningen på kapitalet i paritet med jämförbara länder är det som är 
mest angeläget för ökad investeringstakt och tillväxt. Men Sverige har också en särställning 
med ett mycket gott djurskydd och låg antibiotikaförbrukning, vilket vi är stolta över men det 
har också inneburit ökade kostnader över tid. Många gånger ger investeringar i modern 
teknik, energieffektivisering och större produktionsenheter kostnadsfördelar. Investeringar 
ger också många gånger produktivitetsökningar och bättre djurvälfärd som i sin tur leder till 
förbättrad lönsamhet. 

Då djurstallar ofta värderas lågt är behovet av riskkapital i samband med investeringar är 
stort och idag finns få aktörer på detta område. Tillväxtbolaget är en sådan aktör men täcker 
bara en begränsad del av marknaden. Därför anser Gård & Djurhälsan att frågan bör utredas 
vidare men vi ser inte att framtida finansieringsinstrument bör konkurrera med andra 
åtgärder inom CAP. 

Med vänlig hälsning 

Theres Strand 
Gård & Djurhälsan 
theres.strand@gardochdjurhalsan.se 
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